
 

 

Foroffentliggørelse af ansøgning om § 16a miljøgodkendelse på Søvsøvej 6, 8800 Viborg 

Brian Husted Nielsen har søgt om miljøgodkendelse til sin kvægproduktion efter Husdyrbruglovens § 16a. 

 

Oplysning om det ansøgte 

Brian Husted Nielsen ønsker at få godkendt nye og eksisterende produktionsarealer efter gældende 
lovgivning, hvor der ikke længere godkendes et bestemt antal dyr, men derimod et bestemt antal m2 i 
staldanlægget på Søvsøvej 6, 8800 Viborg. Det er produktionsarealet (det staldareal som dyrene har adgang 
til) samt dyre- og gulvtyper, der er afgørende for en produktions miljømæssige belastning. 

Der søges om godkendelse til fortsat kvægproduktion i de eksisterende stalde og gødningsopbevaring i de 
eksisterende gyllebeholdere. 

Der søges om at etablere en tilbygning til kostalden mod nord, flytte og reducere kalvepladsen midt i 
staldanlægget samt lovliggøre og udvide en plads til fælleskalvehytter sydvest for kostalden. Der søges om 
tilladelse til alle typer kvæg i alle staldanlæg, for at gøre ejendommen så fleksibel, som muligt. Det samlede 
produktionsareal øges med 392 m² fra 2.873 til 3.265 m². 

Derudover søges der om etablering af en ensilageplads og en forplads inkl. en 10 m³ fortank – i alt 3.600 m² 
placeret umiddelbart vest for kostalden, hvor der i forvejen er en plads på ca. 1.800 m². 

Der søges også om etablering af en møddingsplads på 78 m² mellem for goldko- og kælvingsstalden og den 
lille gyllebeholder, samt teltoverdækning af den store gyllebeholder. 

Et eksisterende læhegn mod vest flyttes længere mod vest og indrammer derved den nye ensilageplads og 
kalvehytteplads Syd (fælleskalvehytter). Dertil er der et eksisterende læhegn rundt langs matriklen, som 
hindrer indblik. 

Det samlede visuelle indtryk af husdyrbruget vurderes ikke at ændre sig væsentligt. 

Se kort over ejendommen i bilag 1. De ansøgte produktionsarealers placering er markeret med rødt, 
gødningsopbevaring med blåt og ensilageopbevaringsanlæg og forplads med gult på Bilag 1. 

På Søvsøvej 6 produceres der både dybstrøelse og gylle. Dybstrøelsen køres til biogas. Størstedelen af det 
faste møg muges direkte ud i container og køres til biogas hver 14. dag. 

Gylle opbevares i gylletankene på henholdsvis 1.400 m³ og 4.800 m³. 

Lugtgenekriterierne i forhold til nabobeboelse, samlet bebyggelse og byzone er ifølge ansøger overholdt. 

Det ansøgte overholder ifølge ansøger alle grænser for ammoniakafsætning på særlig værdifuld natur. 

  



 

 

Bilag 1 - Situationsplan 

 

 



 

 

Offentlighedens inddragelse 

Projektet er omfattet af en procedure med vurdering af virkningerne på miljøet, hvor der er krav om, at 
offentligheden skal have lejlighed til at udtale sig om sagen. 

Enhver har ret til at se og kommentere sagens akter. Du kan indhente yderligere oplysninger fra Viborg 
Kommune. Du kan også sende bemærkninger til sagen. Eventuelle bemærkninger vil indgå i 
sagsbehandlingen. 

Frist for fremsendelse af bemærkninger er den 26. marts 2025 

Efter denne offentlighedsfase vil der blive udarbejdet et udkast til miljøgodkendelse for projektet. Udkastet 
vil blive offentliggjort på Viborg kommunes hjemmeside.  

En række organisationer har også ret til at kommentere udkast til afgørelse samt oplysninger indhentet til 
brug for afgørelsen. 

Eventuelle bemærkninger sendes til Viborg Kommune, Prinsens alle 5, 8800 Viborg eller via E-mail til 
miljoe@viborg.dk.  

Har du brug for yderligere oplysninger, er du velkommen til at kontakte miljøsagsbehandler Inger Dalgaard 
på tlf. 8787 5211. 
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